1072 Cf. Cecco d'Ascoli, In Spheram mundi enarratio, p.402 : Ortum figurationis vocant actationem vel aptationem celi ad imagines  
faciendas,  ut  si  quis  voluerit  aliquas  imagines  operari,  oportet  quod  sub  ascendente  sue  nativitatis  aut  interrogationis  ipsius  
perficiatur.  Exempli  gratia,  si  quis  vellet  facere  imaginem in  qua vellet  responsum ab aliquo  spiritu,  oportet  ut  ascendat  cor  
septentrionis seu Cancer quod est  ascendens necromanticorum et aptare lunam et Saturnum et  reliqua, ut dicitur in libro De  
mineralibus constellatis, et in talibus oportet ut fiant sub ascendente nati. Sed in Imaginibus Thebit habetur quot sunt imagines que  
hic necessario requiruntur.

1073 Idem, p.397 :  In ista parte tractat de circulo antartico et dicit quod ille circulus quem describit alter polus zodiaci circa polum  
mundi antarticum dicitur circulus antarticus. Circa istam partem debetis intelligere quod poli mundi possunt accipi altero istorum  
duorum modorum: uno modo astrologice ut Ptolemeus et  omnes astrologi  accipiunt, scilicet  pro punctis terminantibus axem sive  
lineam imaginatam, alio modo pro potentiis separatorum qui sunt in corde septentrionis, ut accipit Salomon in libro De umbris  
idearum, ubi ad litteram sic dicit: “O arctici manes! O antarctici divinitate propulsi! cur tante nature nobilitas videtus constringi  
specifico  minerali?”  Iuxta  quod  debetis  intelligere  quod  sunt  quedam  intelligentiae  extra  ordinem  gratie  que  tenent  partem  
septentrionalem et  dominantur a  circolo  arctico,  et  sunt  nobiliores  nature.  Et sunt  alie  intelligente  que  sunt  meridionales,  que  
dominantur a polo mundi antartico. Unde isti dant responso in imaginibus mineralium, ut in idolis aliqui aureis aliqui argenteis  
aliqui stanneis et sic de aliis. Idcirco dicebat Salomon, “O arctici manes, id est diabolici; O antarctici divinitate propulsi, cur tante  
naturae nobilitas videtur constringi specifico minerali?”.

1074 Cf. supra, note 1070, p.454.
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Si la  qualification comme démoniaques des arts  magiques et divinatoires,  et parmi eux de 

l'astrologie, s'était depuis longtemps imposée aux théologiens, la divination nigromancienne ne 

relevait  toutefois  que  de  la  superstition,  et  constituait  moins  une  véritable  usurpation  de  la 

prescience divine qu'une vaste fumisterie, une « illusion fallacieuse ». Sur la base du vieux canon 

Episcopi (IXe siècle) puis de la constitution Accusatus (1268), l'Église avait longtemps distingué la